
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВОЛГОГРАДСКИЙ ИНСТИТУТ БИЗНЕСА» 

 

ПРИКАЗ 

 
«12» марта 2025г.                                № 42-о 

Волгоград 
 
Об установлении стоимости обучения на 2025-2026 учебный год 

по образовательным программам высшего образования - программам  

бакалавриата, программам магистратуры для переходящего контингента 

очно-заочной, заочной форм обучения 

 

В соответствии со ст. 54 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 

«Об образовании Российской Федерации», Федеральным законом от 30.11.2024 N 419-ФЗ 

"О федеральном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов", а также в 

целях регламентации размера оплаты за обучение в Институте 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

    1 Увеличить годовую стоимость платных образовательных услуг на 2025/2026 учебный год по 

заключенным ранее договорам об образовании по образовательным программам высшего 

образования - программам бакалавриата, программам магистратуры в АНО ВО «Волгоградский 

институт бизнеса» на уровень инфляции 4,5%. 

    2. Установить размер оплаты за обучение в АНО ВО «Волгоградский институт бизнеса» на 

2025/2026 учебный год по образовательным программам высшего образования - по программам 

бакалавриата, программам магистратуры для переходящего контингента обучающихся очно-

заочной, заочной форм обучения согласно Приложению № 1 к настоящему приказу. 

    3. Стоимость обучения, установленная настоящим приказом, распространяется также на лиц, 

поступающих в порядке перевода или восстановления в АНО ВО «Волгоградский институт 

бизнеса» в 2025-2026 учебном году. 

    4. Отделу организации правовой и кадровой работы в течение 3-х рабочих дней с даты издания 

настоящего приказа разработать проект дополнительного соглашения об изменении условий 

договора об образовании на обучение по образовательным программам высшего образования. 

   5. Проректору по цифровому развитию внести разработанную форму дополнительного 

соглашения в программу 1С:Предприятие 8.3. 

   6. Специалистам Центра по работе со студентами заключить в установленном порядке 

дополнительные соглашения со студентами в соответствии с утвержденной формой. 

  7. Руководителю службы интернет-маркетинга и графического дизайна разместить в 

установленные сроки настоящий приказ на официальном сайте института. 

  8.  Ввести в действие настоящий приказ с даты издания. 

 19.  Контроль за исполнением приказа возложить на ответственных лиц 

 

Ректор                        А.А. Ващенко 

 

 

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ващенко Андрей Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 14.03.2025 14:51:07
Уникальный программный ключ:
51187754f94e37d00c9236cc9eaf21a22f0a3b731acd32879ec947ce3c66589d



                                                                                                                Приложение №1 к приказу № 42-

о 

от «12» марта  2025 г. 

  

1.1 Размер оплаты за обучение для переходящего контингента обучающихся по образовательным 

программам высшего образования - программам бакалавриата заочной формы обучения 

 
 

Направление 

подготовки 

 

2 курс 

квартал/год 

 

 

3 курс 

квартал/год 

 

 

4 курс 

квартал/год 

 

 

5 курс 

семестр/ 6 

месяцев 
Зачисленные 

с 01.02.2024г 

по 

01.06.2024г 

Зачисленные 

с 01.06.2024г 

по 

31.12.2024г 

 

38.03.02 

Менеджмент 

 

13060/52240 

 

14365/57460 

 

13645/54580 

 

14398 /57592 

 

36925 /44310 

38.03.01 

Экономика 

13060/52240 14365/57460 13645/54580 14398 /57592 36925 /44310 

09.03.03 

Прикладная 

информатика 

13060/52240 14365/57460 13645/54580 14398 /57592 36925 /44310 

40.03.01 

Юриспруденция 

13060/52240 14365/57460 13645/54580 14398 /57592 36925 /44310 

Срок освоения образовательной программы 4 года 6 месяцев 

 

1.2 Размер оплаты за обучение для переходящего контингента обучающихся по образовательным 

программам высшего образования - программам бакалавриата заочной формы обучения 

 

 

Направление 

подготовки 

2 курс 

квартал/год 

 

3 курс 

квартал/год 

4 курс 

квартал/6 месяцев 

Зачисленные с 

01.02.2024г по 

01.06.2024г 

Зачисленные с 

01.06.2024г по 

31.12.2024г 

Зачисленные 

с 01.02.2022г 

по 

01.06.2022г 

Зачисленные 

с 01.06.2022г 

по 

31.12.2022г 

38.03.02 

Менеджмент 

 

15150/60600 

 

16980/67920 

 

15825/63300 

 

31650/63300 

 

28796/57592 

38.03.01 

Экономика 

15150/60600 16980/67920 15825/63300 31650/63300 28796/57592 

09.03.03 

Прикладная 

информатика 

15150/60600 16980/67920 15825/63300 31650/63300 28796/57592 

40.03.01 

Юриспруденция 

15150/60600 16980/67920 15825/63300 31650/63300 28796/57592 

Срок освоения образовательной программы 3 года 6 месяцев  

 

 

 
 

 

 



1.3 Размер оплаты за обучение для переходящего контингента обучающихся по образовательным 

программам высшего образования – программам бакалавриата очно-заочной формы обучения 

 

Направление 

подготовки 

2 курс 

квартал/год 

 

3 курс 

квартал/год 

 

4 курс 

квартал/год  

 

5 курс 

семестр/ 6 

месяцев Зачисленные 

с 01.02.2024г 

по 

01.06.2024г 

Зачисленные 

с 01.06.2024г 

по 

31.12.2024г 

Зачисленные 

с 01.02.2022г 

по 

01.06.2022г 

Зачисленные 

с 01.06.2022г 

по 

31.12.2022г 

40.03.01 

Юриспруденция 

13060/52240 14365/57460 13645/54580 15825/63300 14398/57592 40250/48300 

38.03.01 

Экономика 

13060/52240 14365/57460 13645/54580 15825/63300 14398/57592 40250/48300 

38.03.02 

Менеджмент 

13060/52240 14365/57460 13645/54580 15825/63300 14398/57592 40250/48300 

54.03.01 Дизайн - 39188/156752 - - - - 

Срок освоения образовательной программы 4 года 6 месяцев 

1.4 Размер оплаты за обучение для переходящего контингента обучающихся по образовательным 

программам высшего образования - программам бакалавриата очно-заочной формы обучения 

 

Направление 

подготовки 

 

2курс 

квартал/год 

 

3курс    

квартал/год 

4 курс 

квартал/6 месяцев 

Зачисленные с 

01.02.2024г по 

01.06.2024г 

Зачисленные с 

01.06.2024г по 

31.12.2024г 

Зачисленные с 

01.02.2022г по 

01.06.2022г 

Зачисленные с 

01.06.2022г по 

31.12.2022г 

40.03.01 

Юриспруденция 

15150/60600 16980/67920 13645/54580 15150/60600 28796/57592 

38.03.01 

Экономика 

15150/60600 16980/67920 13645/54580 15150/60600 28796/57592 

38.03.02 

Менеджмент 

15150/60600 16980/67920 13645/54580 15150/60600 28796/57592 

Срок освоения образовательной программы 3 года 6 месяцев 

1.5 Размер оплаты за обучение для переходящего контингента обучающихся по 

образовательным программам высшего образования - программам магистратуры: 

Направление 

подготовки 

Форма 

обучения 

                   2 курс   

               квартал/год 
3 курс 

квартал/5 месяцев 

40.04.01 

Юриспруденция 
Заочная 16980/67920 18012/30020 

Срок освоения образовательной программы 2 года 5 месяцев 

Направление 

подготовки 

Форма 

обучения 

                   2 курс   

               квартал/год 
3 курс 

Квартал /3 месяца 

40.04.01 

Юриспруденция 
Заочная 16980/67920 30020 

Срок освоения образовательной программы 2 года 3 месяца 


